
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
První návštěva knihovny  
1. a 2. ročník  
 

Pohádky 
1. a 2. ročník  

Popletené a rozpletené  
 

Poezie pro děti  
1. a 2. ročník  
 

Čtyřlístek  
2. a 3. ročníky  

Povídání o komiksu, který bavil už 
rodiče dnešních dětí.  
 

Čeští ilustrátoři knížek pro děti  
2. a 3. ročník  
 

Astrid Lindgrenová  
2. a 3. ročníky  

Život a dílo, zejména Děti z Bullerbynu.  
 

Josef Lada  
2. a 3. ročníky  

Josef Lada – příběhy a ilustrace. 
 
 
 
 

Současná literatura pro děti 
3. ročníky a výše  

Pražské pověsti a strašidla  
4. a 5. ročníky  
 

Detektivní příběhy pro děti  
4. a 5. ročníky  
 

Báje a pověsti  
4. a 5. ročníky  
 

Dobrodružná literatura nejen pro 
kluky  
4. a 5. ročníky  
 

Fantasy a Sci-fi pro děti  
4. a 5. ročníky  
 

Dílo a život Jaroslava Foglara  
5. ročníky a výše  
 

Robinson Crusoe a jiní trosečníci  
5. ročníky a výše  
 
 
 
 
 
Těšíme se na vás! 

Knihovna Břevnov 
Bělohorská 56, Praha 6 
 

Olga Tichá 
olga.ticha@mlp.cz 
Tel.: 770 130 235 
www.mlp.cz/skoly 
 
Čas: 45 minut 

Při realizaci akcí navazujeme na RVP pro ZŠ a SŠ. Jde zejména o vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět (Dítě 
a svět), Jazyk a jazyková komunikace (Jazyk a řeč), Umění a kultura. Rozvíjíme klíčové kompetence k učení, 
k řešení problémů, komunikativní a sociální a personální. Zároveň pracujeme s průřezovými tématy, nejvíce 
s osobnostní a sociální nebo multikulturní výchovou. 
V případě MŠ a 1. stupně ZŠ se často soustředíme i na dramatickou, audiovizuální či taneční a pohybovou 
výchovu. Do tematických besed zařazujeme aktivizující prvky, klademe důraz na komunikační schopnosti 
a rozvoj sociálních dovedností při skupinové práci. V lekcích používáme metody kritického myšlení a podle 
možností prvky projektového vyučování. 

 

http://www.mlp.cz/skoly

